LEI Nº 2.782, DE 19 DE OUTUBRO DE 2017.

Desmembra e altera a destinação da Área Verde 01 da Quadra 01-A do Loteamento Mario Raiter, para criação do Equipamento Comunitário 05 na Quadra 01-A do Loteamento Mario Raiter, de bem imóvel de propriedade do Município de Sorriso-MT, e dá outras providências.
Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, faço saber que a Câmara Municipal de Sorriso aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica autorizado o desmembramento da Quadra 01-A – Área Verde 01 do Loteamento Mario Raiter, situado na cidade de Sorriso-MT, com área de 32.193,15 m² (trinta e dois mil cento e noventa e três metros quadrados e quinze mil centímetros quadrados), conforme matrícula nº 59.434 do CRI local, da seguinte forma:

· ÁREA VERDE 01 - com área de 22.094,20 m² (vinte e dois mil e noventa e quatro metros quadrados e vinte mil centímetros quadrados), com as seguintes medidas e confrontações:

“Partindo do marco M-1, situado no limite da RUA GRAMADO com a AVENIDA VEREDOR ELIAS MACIEL; deste segue confrontando com a RUA GRAMADO, com distância de 214,00 m e azimute plano de 302º19’43”, chega-se ao marco M-2,
deste, segue confrontando com a RUA DO LAZER, seguindo com distância de 45,00 m e azimute plano de 32º19’43”, chega-se ao marco M-3, deste segue confrontando com a RUA DO LAZER, seguindo com distância de 20,44 m e azimute plano de 302º19’43”, chega-se ao marco M-7, deste, segue confrontando com o EQUIPAMENTO COMUNITÁRIO 05, seguindo com distância de 67,37 m e azimute plano de 34º18’54”, chega-se ao marco M-8, deste, segue confrontando com o REMANESCENTE DA MATRÍCULA 02, seguindo com distância de 233,78 m e azimute plano de 129º11’28”, chega-se ao marco M-6, deste, segue confrontando com a AVENIDA VEREADOR ELIAS MACIEL, seguindo com distância de 84,40 m e azimute plano de 212º19’43”, chega-se ao marco M-1, ponto inicial da descrição deste perímetro.”

· EQUIPAMENTO COMUNITÁRIO 05 – com área de 10.098,95 m² (dez mil e noventa e oito metros quadrados e noventa e cinco mil centímetros quadrados), conforme memorial descritivo, com os seguintes limites e confrontações:

“Partindo do marco M-7, situado no limite da RUA DO LAZER com a ÁREA VERDE 01; deste, segue confrontando com a RUA DO LAZER, com distância de 132,56 m e azimute plano de 302º19’43”, chega-se ao marco M-4, deste, segue confrontando com a AVENIDA ZILDA ARNS, seguindo com distância de 83,56 m e azimute plano de 32º19’43”, chega-se ao marco M-5, deste, segue confrontando com o REMANESCENTE DA MATRÍCULA 02, seguindo com distância de 135,87 m e azimute plano de 129º11’28”, chega-se ao marco M-8, deste, segue confrontando com a ÁREA VERDE 01, seguindo com distância de 67,37 m e azimute plano de 214º18’54”, chega-se ao marco M-7, ponto inicial da descrição deste perímetro.”
Art. 2º O imóvel a que se refere o artigo anterior é desmembrado, conforme memoriais descritivos em anexo que faz parte integrante desta Lei, constando na escritura a alienação para a finalidade a que se destinam.
Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio da Cidadania, Gabinete do Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 19 de Outubro de 2017.

                                                                                        ARI GENÉZIO LAFIN

                                                                                            Prefeito Municipal

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

     ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO

                Secretário de Administração